PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2022 № 738

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и землей города Советская Гавань», утверждённую постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 28.10.2021 № 706
В соответствии с распоряжением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 13.07.2022 № 195-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и землей города Советская Гавань» (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 28.10.2021 № 706:

1.1. В Паспорте Программы строку «Этапы и сроки реализации программы» изложить в новой редакции:
	Этапы и сроки реализации программы
	Очередной финансовый год и каждый год планового периода

1.2. В паспорте Программы строку «Объём финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Объёмы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	Общий объём средств, направленных на реализацию программы, из местного бюджета:

2022 год – 1775 тыс. руб.;

2023 год – 1775 тыс. руб.;

2024 год – 2045 тыс. руб.;

2025 год – 1330 тыс.руб.

1.3. Абзац 1 Раздела 3 Программы изложить в новой редакции: «Программа реализуется в очередном финансовом году и каждый год планового периода.».
1.4. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции:
«4. Потребность в денежных средствах, источники финансирования.

Реализация муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и землей города Советская Гавань» предусматривает выделение бюджетных ассигнований, в том числе:

4.1. На обеспечение проведения работ по технической инвентаризации, технического обследования объектов недвижимости:
- в 2022 году – 80 тыс.руб.;

- в 2023 году – 330 тыс. руб.;

- в 2024 году – 400 тыс. руб.;
- в 2025 году – 300 тыс. руб.

4.2. На обеспечение проведения мероприятий по землеустройству и землепользованию, в т.ч. межевание земельных участков для муниципальных нужд, межевание земельных участков в целях предоставления многодетным семьям:

- в 2022 году – 365 тыс.руб.;

- в 2023 году – 200 тыс. руб.;

- в 2024 году – 245 тыс. руб.;

- в 2025 году – 100 тыс. руб.

4.3. На обеспечение проведения работ по независимой оценке объектов движимого и недвижимого имущества, признанию прав и регулированию отношений по муниципальной собственности:

- в 2022 году – 359,22 тыс.руб.;

- в 2023 году – 545 тыс. руб.;

- в 2024 году – 400 тыс. руб.;

- в 2025 году – 330 тыс. руб.

4.4. На обеспечение проведения работ по содержанию, приобретению объектов муниципального имущества:

- в 2022 году – 970,78 тыс. руб.;

- в 2023 году – 700 тыс. руб.;

- в 2024 году – 1000 тыс. руб.;

- в 2025 году – 600 тыс. руб.».
1.5. Пункт 3 Раздела 6 Программы изложить в новой редакции: «3. Исполнители программы осуществляют реализацию мероприятий, указанных в разделе 4 настоящей программы, и контроль за расходованием денежных средств.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника земельно-имущественного отдела К.А. Мирзоеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врио главы администрации                                                                   В.В. Чуришка